

Liikekannaltapano



Viimeksi kun Suomessa puuhattiin yleislakkoa, saatiin presidentiksi Kekkonen, joka hallitsi yli 25 vuotta. Nyt meillä on Koivisto presidenttinä jo ennestään, mutta silti vain puuhataan yleislakkoa.

Tuokin osoittaa, kuinka lyhyt on ihmisen muisti. Aikaa on vyörynyt sen verran, että kokonainen sukupolvi on ehtinyt varttua työttömyysikään, eikä siis muista, miten yleislakossa ollaan.

Siellä ollaan suunnilleen samalla tavalla kuin armeijassa. Aamulla on herätys kuudelta, sitten nautitaan aamupala, kuulaa päivänavauksena Pertti Viinaseen ajatelmia tai Kalevi Sorasan runoja ja lähdetään sitten lakkoilemaan.

Yleislakko vastaa siis liikekannallepanoa, tosin käänteisesti, eli liikekannaltapanoa. Sen alkaessa ylipäällikkö Pertti Viinaseen ylennetään Suomen lakkomarsalkaksi ja muutamia pienempiä päälliköitä lakkokenraa-

leiksi. Merimiesunionissa hommaa johtavat lakkontra-amiraalit, toimihenkilöpuolella reskontra-amiraalit.

Liikekannaltapanon alkaessa jokaista työkuuntoista miestä ja naista tarvitaan lakkorajoja puolustamaan. Jos joku ei pysty eturintamaan, hän yrittäköön edes työttömyysturvajoukkoihin. Lakostakieltäytyjät suljetaan johonkin lukuisista mielipidevankiloista.

Yleislakon alkaessa kaikki lakkolaat kerätään joukkokouspaikoille, missä jokaiselle jaetaan henkilökohtainen varustus, kuten ylipäällikkö Viinaseen päiväkäsky, tilastokeskuksen ja OECD:n tuoreimmat palkkatilastot sekä pystykorvat, jotka on todettu parhaiksi lakkovahtikoiriksi. Joukko-osastot varustetaan jämerimmillä aseilla, soppatykeillä. Muu kemiallinen sodankäynti haistatteluja lukuunottamatta on kielletty.

Lähtötilanne on se, että vihollinen ei suostu niihin oikeutettui-

hin vaatimuksiin, joita lakkomarsalkka Viinaseen on esittänyt työttömyyden turvaamiseksi muutamien palkkarajojen tarkistuksin. Neuvotteluhaluutta ilmeni ainoastaan pienistä rajan-tarkistuksista, mutta ne eivät tietysti turvaa mitään.

Palkanriisuntaneuvotteluissa vihollinen käyttäytyi ylimielisellä tavalla, kuten nähdään pian valmistuvassa näytelmässä, jossa Pertti Viinaseen esittää Risto Mäkelä ja vihollista Keijo Komppa.

Sitä paitsi vihollinen on törkeällä tavalla loukannut ammattiyhdistyksellistä koskemattomuutta, jopa syvällä sisä-Suomessa, Lahdessa. Noissa niin sanotuissa Mallasjuoman laukauksissa vihollinen käytti apunaan sakonheittäjiä.

Tällaiseen ei rauhantahtoinenkaan työkuunto tietysti enää voi suhtautua kuin lakkari sotaan. H-hetki on lähipäivinä ammuksissa. Palkkakuopat on jo kaivettu kaikilla rintamilla.